
Uchwała Nr XXXIII/200/2009

Rady Miejskiej w Stąporkowie

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie określenia zasad używania herbu Gminy Stąporków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z
późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Herb Gminy Stąporków może być używany z mocy niniejszej uchwały przez organy Gminy, gminne jednostki organizacyjne oraz
stowarzyszenia, mające siedzibę na terenie Gminy Stąporków. 

§ 2. 

§ 3. Warunkiem uzyskania zgody na używanie herbu Gminy jest przedłożenie przez zainteresowany podmiot wniosku zawierającego: 

§ 4. Przed wydaniem zgody na używanie herbu Burmistrz bada w szczególności: 

§ 5. Udzielone pozwolenie wygasa: 

§ 6. Korzystanie z herbu Gminy wymaga zachowania wzoru graficznego i kolorystyki, zgodnie z wzorem herbu określonym w 
Załączniku Nr 2 do Statutu Gminy Stąporków. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Staporkowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E  

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.), do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach m. in. herbu gminy. Z uwagi na 
pojawiające się wnioski o wyrażenie zgody na używanie herbu Gminy Stąporków, konieczne jest określenie podstawowych zasad na 
podstawie których udostępnianie to miałoby się odbywać. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

1) Podmioty nie wymienione w §1 mogą używać herbu po uzyskaniu zgody Burmistrza Stąporkowa w formie umowy określającej 
warunki używania herbu. 

2) Udostępnianie za zgodą Burmistrza jest nieodpłatne i możliwe kiedy wskazany przez wnioskodawcę sposób wykorzystania herbu 
przyczyniał się będzie do upowszechniania informacji o Gminie Stąporków i kreowania jej pozytywnego wizerunku. 

1) imię, nazwisko lub firmę wnioskodawcy wraz z adresem siedziby;

2) wskazanie miejsc, przedmiotów na których umieszczony będzie wizerunek herbu;

3) wskazanie rodzaju prowadzonej działalności.

1) czy umieszczenie herbu w określonym miejscu lub na określonym przedmiocie nie pozostaje w sprzeczności z powagą herbu;

2) czy działalność podmiotu ubiegającego się o prawo do korzystania z herbu nie stoi w sprzeczności z interesem Gminy.

1) wskutek upływu okresu, na który zostało udzielone;

2) w przypadku zaprzestania działalności przez podmiot uprawniony;

3) w przypadku zrzeczenia się przez podmiot uprawniony;

4) w przypadku przeniesienia prawa używania herbu bez zgody Burmistrza na osobę trzecią;

ID: OCRIRA. Podpisany. Status: projekt Strona 1 / 1


